[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по содействию занятости населения
(в заочной форме)

[bookmark: _GoBack]от  29 декабря 2022 года                                                    пгт. Междуреченский

Председательствовал:
	Андрей Александрович Мухин
	глава Кондинского района, председатель Совета по содействию занятости населения (далее – Совет)

Присутствовали:
члены Совета по содействию занятости населения:
	Светлана Петровна Кулиниченко
	заместитель главы Кондинского района, заместитель председателя Совета

	Алексей Валерьевич Зяблицев
	исполняющий обязанности заместителя главы Кондинского района

	Сергей Александрович Боенко
	заместитель главы Кондинского района

	Марина Анатольевна Минина
	заместитель главы Кондинского района

	Евгения Евгеньевна Петрова
	председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района

	Татьяна Владимировна Носова
	начальник отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района

	Анна Анатольевна Сенина
	специалист-эксперт отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района, секретарь Совета

	Галина Анатольевна Мостовых
	председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	Наталья Игоревна Суслова
	начальник управления образования администрации Кондинского района

	Гульнур Муллануровна Тишкова
	председатель комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	Светлана Викторовна Саргсян
	начальник управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития ХМАО-Югры

	Владимир Николаевич Черновасиленко
	директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Междуреченский центр занятости населения»

	Сергей Владимирович Смеляков
	начальник отдела Министерства внутренних дел по Кондинскому району, подполковник полиции

	Михаил Людвигович Адамович
	директор бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Междуреченский агропромышленный колледж»

	Приглашенные

	Светлана Ивановна Непомнящих
	начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

1. О ситуации на рынке труда Кондинского района
 (В.Н. Черновасиленко, С.П. Кулиниченко)

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию директора казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Междуреченский центр занятости населения» В.Н. Черновасиленко.
1.2. Отметить снижение: численности зарегистрированных безработных граждан в районе, на 01 января 2022 года – 373 человека, на 19 декабря 2022 года – 291 человека (- 82 человек); уровня регистрируемой безработицы на 01 января 2022 года – 2,28 % от численности экономически активного населения, на 19 декабря 2022 года – 1,78 % (-0,5 процентных пунктов).
1.3.Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района при условии софинансирования расходов на создание временных рабочих мест из бюджета Кондинского района:
1.3.1 направлять в комитет экономического развития администрации Кондинского района на согласование заявку о планируемом в текущем финансовом году в муниципальном учреждении, подведомственном администрации поселения, создании временных рабочих мест для незанятых трудовой деятельностью и безработных граждан, состоящих на учете в казенном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Междуреченский центр занятости населения» (далее – центр занятости населения), с указанием направления (общественные работы, ИТПР и т.д.) и количества временных рабочих мест по каждому направлению (далее – заявка);
1.3.2 заключать договор о реализации мероприятий временного трудоустройства граждан в рамках государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Поддержка занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 октября 2021 года № 472-п, между муниципальным учреждением, подведомственным администрации поселения, и центром занятости населения на условиях согласованной заявки (далее – договор);
1.3.3. направлять в комитет экономического развития администрации Кондинского района на согласование предложения о внесении изменений в договор в части изменения количества временных рабочих мест и /или суммы софинансирования из бюджета Кондинского района.

2. Об исполнении Комплексного плана межведомственного взаимодействия по профессиональной ориентации и самоопределении детей и молодежи Кондинского района на 2019-2024 годы, утвержденного постановлением администрации Кондинского района от 24.10.2019 года № 2141
(Е.Е. Петрова, Н.И.Суслова, В.Н.Черновасиленко)

Решили:
2.1. Принять к сведению информацию председателя комитета экономического развития администрации Кондинского района Е.Е. Петровой.
2.2. Ответственным исполнителям Комплексного плана межведомственного взаимодействия по профессиональной ориентации и самоопределении детей и молодежи Кондинского района на 2019-2024 годы (далее – Комплексный план) продолжить работу по исполнению мероприятий Комплексного плана в установленные сроки.

3. Об итогах работы молодежных трудовых отрядов, отряда главы Кондинского района в период летних каникул 2022 года
(С.И. Непомнящих)
Решили:
3.1. Принять к сведению информацию начальника отдела молодежной политики администрации Кондинского района С.И. Непомнящих.
3.2. Отделу молодежной политики администрации Кондинского района продолжить работу по трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в период летних каникул посредством организации молодежных трудовых отрядов, отряда главы Кондинского района с численностью не ниже показателей, достигнутых в 2022 году.
Срок исполнения: июнь- август 2023 года.

4. Об исполнении решений протокола Совета по содействию занятости от 27 декабря 2021 года № 1
 (Т.В. Носова)
Решили:
4.1. Снять с контроля поручения, предусмотренные пунктами 2.2, 4.2. протоколом Совета по содействию занятости населения от 27 декабря 2021 года № 1.

5. О плане работы Совета по содействию занятости населения на 2022 год
 (Е.Е.Петрова)
Решили:
5.1. План работы Совета по содействию занятости населения на 2023 год принять в предлагаемой редакции.
5.2. Комитету экономического развития администрации Кондинского района подготовить проект распоряжения администрации Кондинского района «Об утверждении плана работы Совета по содействию занятости населения на 2023 год».
Срок исполнения: до 30 декабря 2022 года

Председательствующий,
Глава Кондинского района                                                                А.А. Мухин
image1.jpeg